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Zielona Szkoła - 24-28.04.2017r.
W dniach 24-28.04.2017r. uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej: Gabrysia, Ania, Marta, Karol i Filip przebywali wraz z opiekunami -
panią Justyną Smulczyńską, panią Anną Karpińską i panem Januszem Paterkiem na "Zielonej Szkole" w Domu Wczasów Dziecięcych
"Green Rest" w Dusznikach-Zdroju.

Ten malowniczy teren położony w Kotlinie Kłodzkiej, na styku Gór Stołowych i Bystrzyckich, przez cały pobyt zachęcał nas do aktywnego
wypoczynku połączonego z nauką. Celem wyjazdu było kształtowanie wśród uczniów edukacji ekologicznej i regionalnej oraz wdrażanie
do samodzielności życia dnia codziennego. Szczególną uwagę zwrócono na promocję zdrowia i aktywnych form wypoczynku. Uczniowie
zapoznali się również z florą i fauną "dusznickiego regionu". Poznali nowe obiekty przyrodnicze i kulturalne. Oferta edukacyjna była
bardzo bogata i różnorodna. Praca z dziećmi oparta była głównie na obserwacji, działaniu i słowie. Uczniowie uczestniczyli w wycieczkach,
zajęciach edukacyjnych, ekologicznych oraz brali  udział w bogatym programie zajęć popołudniowych, tj.  plastycznych, tanecznych,
sportowych,  grach  i  zabawach na  świeżym powietrzu  połączonych z  zabawami  i  grami  integracyjnymi  z  dziećmi  z  innych  szkół
podstawowych z różnych zakątków naszego kraju. Uczniowie wykonali piękny "Zielnik roślin wiosennych" z roślin zebranych podczas
wycieczek i spacerów. Malowali odlewy gipsowe, wykonywali odlewy twarzy, które później malowali i ozdabiali według własnego pomysłu.
Wykonywali prace techniką decoupage.

W czasie  pięciodniowego pobytu uczniowie pod opieką nauczycieli  oraz  opiekunów z  Domu Wczasów Dziecięcych "Green Rest"  
zrealizowali cały program pobytu na "Zielonej Szkole".

Zwiedzaliśmy lipowo-bukowo-kasztanowy Park  Zdrojowy,  poznaliśmy obiekty  znajdujące  się  na  jego  terenie.  W Parku  Zdrojowym
spotkaliśmy drewniane rzeźby  muflonów,  które  znajdują  się  na  terenie  całego  miasta.  Odwiedziliśmy Pijalnię  Wód Mineralnych  i
poznaliśmy jej właściwości. Krocząc Aleją Sybiraków spotkaliśmy "Agatkę", a później "Jacka" - plenerowe źródełka pitne. Widzieliśmy
Stację Meteo. Wysłuchaliśmy legend "dusznickiego regionu". Zwiedziliśmy centrum miasta - piękny rynek, gdzie znajdują się kamieniczki
barokowe i renesansowe oraz poznaliśmy jego historię. Ciekawostką jest, że w jednej z kamienic zatrzymał się król Jan Kazimierz, co
upamiętnia kamienna tablica. Na dusznickim rynku znajduje się również Figura Wotywna Matki Bożej, Ratusz oraz replika pręgierza.
Zwiedziliśmy kościół św. Piotra i Pawła z XVII w., renesansowo-barokowy kościół z bogatym wystrojem wnętrz i unikatową amboną w
kształcie wieloryba. Odbyła się wycieczka piesza do schroniska "Pod Muflonem", podczas której podziwialiśmy piękno przyrody oraz
panoramę Dusznik-Zdroju i okolic z różnych miejsc widokowych. Dzieci zbierały różne gatunki liści, kwiatów, roślin. Uczniowie zostali
zapoznani z gatunkami zwierząt żyjących w lesie oraz bujną roślinnością. W nagrodę dojścia do schroniska uczniowie wypili pyszną
gorącą czekoladę z bitą śmietaną. Na zakończenie całego dnia pieszych wycieczek wybraliśmy się na pizzę, co sprawiło wszystkim
dzieciom wielką radość.  Jechaliśmy "Dusznickim Ekspressem",  dzięki  któremu poznaliśmy "zakamarki"  Dusznik-Zdroju oraz okolice
Zieleńca. Odwiedziliśmy Muzeum Papiernictwa, gdzie własnoręcznie czerpaliśmy papier i poznaliśmy jego historię podczas zwiedzania
muzeum. Byliśmy również na kręglach, podczas których odbył się konkurs na najlepszego zawodnika. Podczas kolejnej pieszej wycieczki
udaliśmy się nad "Czarny Staw", pięknego zakątka Dusznik-Zdroju, gdzie poznaliśmy życie kaczek. Odbyliśmy wycieczkę szlakiem
pamiątek  po  Fryderyku  Chopinie.  Byliśmy  pod  obeliskiem  z  popiersiem  Chopina,  głazem  dwumetrowej  wysokości  z  brązowym
medalionem przedstawiającym popiersie artysty i podpisem w języku łacińskim: "Fryderykowi Chopinowi, który w Dusznikach w roku
1826 swą sztuką prawdziwą i wysoką kulturą szlachetny duszy charakter w zaraniu młodości okazał, pomnik ten ku wiecznej rzeczy
pamięci za pozwoleniem władz miejskich Polak Polakowi wystawił". Odwiedziliśmy "Muzeum sztuki ludowej naiwnej". Odbył się również
grill.  Wszyscy  uczniowie  napisali  i  wysłali  do  domów rodzinnych,  do  Ośrodka  w  Broninie  oraz  do  sponsorów kartki  pocztowe  z
pozdrowieniami.

Niestety, czas szybko upłynął i pożegnania nadszedł czas. Wiele ciepłych słów usłyszeliśmy na pożegnanie od pani wicedyrektor
"Green Rest" Elżbiety Ziembińskiej, która była pod bardzo dużym wrażeniem naszych uczniów: Gabrysi, Ani, Marty, Karola
i Filipa. Zauważona została ich pracowitość, zdyscyplinowanie, kultura osobista i zaangażowanie. Uczniowie otrzymali na
pożegnanie  dyplomy,  drobne  upominki,  płyty  ze  zdjęciami  z  pobytu  na  "Zielonej  Szkole".  Na  ręce  nauczycieli  wpłynęły  również
podziękowania dla pana dyrektora Wiesława Wagi z prośbą o ich przekazanie. Wielkim zaskoczeniem było dla nas przekazanie przez
panią  wicedyrektor  pięknej  kroniki  pobytu naszych uczniów na "Zielonej  Szkole",  którą wykonała  specjalnie  dla  nas pani  Renata
Pierzchała, za co bardzo dziękujemy.

Czas na podziękowania.

Na wielkie podziękowania zasługują wszyscy pracownicy "Green Rest", którzy tworzą wspaniały zespół kompetentnych, kreatywnych,
empatycznych osób, którym zależało, aby nasi uczniowie bezpiecznie, miło i pożytecznie spędzili czas na "Zielonej Szkole". Zaangażowali
się w to, aby nasi podopieczni poznali "dusznicki region" i jego uroki. Szczególne podziękowania należą się pani wicedyrektor Elżbiecie
Ziembińskiej, która przez cały nasz pobytu pilnowała, aby naszym dzieciom oraz nam nauczycielom niczego nie brakowało. Czuwała
nad bezpieczeństwem i realizacją programu pobytu. Kolejne, równie wielkie podziękowania należą się opiekunkom - paniom Renatce,
Krysi, Kindze, które podczas opieki nad naszymi uczniami bardzo się zaangażowały i związały się z nimi emocjonalnie. Podziękowania
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składamy również paniom na kuchni: Teresie i Krysi, które rozpieszczały naszych uczniów przepysznymi posiłkami.

Nasi  uczniowie przekazali  na ręce pana dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych "Green Rest" materiały promujące gminę i  powiat
Busko-Zdrój.

Kolejne  wielkie  podziękowania  składamy  sponsorom,  dzięki  którym  nie  byłby  możliwy  nasz  wyjazd  na  "Zieloną  Szkołę"  do
Dusznik-Zdroju:  państwu Dagmarze i  Mariuszowi Ściana, panu Krzysztofowi Dziekanowi, panu Andrzejowi Głód, dwóm
wspaniałym kobietom, które prosiły o anonimowość, panu Pawłowi Piątek, pani Annie Korczyńskiej-Wieloch.

Pogoda dopisała, wrażeń, co nie miara. Wróciliśmy cali i zdrowi, z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa podczas drogi, pobytu i
powrotu na "Zielonej Szkole". Jesteśmy bardzo dumni z naszych uczniów, którzy podczas pobytu w Dusznikach-Zdroju spisali się na
medal.


